Российская Федерация

Красноярский край

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
  24.07.2023

        г. Назарово                                        № 247 -р

Об утверждении перечня муниципальных
программ города Назарово на 2024 год
и плановый период 2025-2026 годов
В целях планирования, эффективного использования бюджетных средств, обеспечения мониторинга и анализа реализации муниципальных программ, в соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города от 06.02.2020 № 131-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ города Назарово», руководствуясь ст.ст.7,33 Устава города Назарово:

1. Утвердить перечень муниципальных программ города Назарово на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы города-руководителя финансового управления администрации города Удович С.А.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава  города                                                                                         В.Р. Саар

Приложение к распоряжению администрации города Назарово от 24.07.2023 № 247-р
Перечень

муниципальных программ города Назарово на 2024 год

и плановый период 2025-2026 годов
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы города Назарово
	Ответственный исполнитель муниципальной программы города Назарово
	Соисполнители муниципальной программы города Назарово

	1
	Развитие образования города Назарово
	управление образования администрации города
	МБУ «УГХ»

	2
	Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности
	МБУ «УГХ»

	3
	Развитие культуры  в городе Назарово
	отдел культуры администрации города
	МБУК «ЦБС», МБУК «МВЦ», МБУК «ГДК», МБУК «КДЦ «Юбилейный», МБУК «КДО «Энергетик», МБУДО «ДХШ», МБУДО «ДШИ», МКУ «Архив города Назарово»

	4
	Развитие физической культуры и спорта в городе Назарово
	отдел спорта и молодежной политики администрации
города
	Управление образования администрации города, МБУ «УГХ», МАУ «СШОР», МАУ «СШ»

	5
	Молодежь города Назарово в XXI веке
	отдел спорта и молодежной политики администрации
города
	Управление образования администрации города; МБУ «ММЦ «Бригантина»; Отдел военного комиссариата Красноярского края по городу Назарово и Назаровскому району

	6
	Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории города Назарово
	отдел экономического развития администрации
города

	7
	Развитие транспортной системы города Назарово
	МБУ «УГХ»

	8
	Управление муниципальными финансами
	финансовое управление администрации города

	9
	Создание условий для обеспечения  доступным и комфортным жильем граждан города Назарово
	отдел градостроительства администрации города
	МКУ «СМК»; МБУ «УГХ»

	10
	Защита населения и территории города Назарово от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	отдел безопасности и мобилизационной работы администрации
города
	МКУ «ЕДДС»

	11
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	отдел по собственности и землепользованию администрации
города

	12
	Содействие развитию гражданского общества в городе Назарово
	отдел спорта и молодежной политики администрации
города
	МБУ «ММЦ «Бригантина»

	13
	Формирование комфортной городской среды на территории города Назарово
	МБУ «УГХ»

	14
	Профилактика и противодействие коррупции в городе Назарово
	юридический отдел администрации города

	15
	Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в городе Назарово
	управление образования администрации города
	МО МВД России «Назаровский» (ГИБДД)

	16
	Профилактика правонарушений, укрепление общественного порядка и общественной безопасности в городе Назарово
	администрация города
	Управление образования администрации города; МО МВД России «Назаровский»; ТО КГКУ «Управление социальной защиты населения по городу Назарово и Назаровскому району»; МБУ «УГХ»; КГБУЗ «Назаровская районная больница»; Назаровский МФ ФКУ УИИ ГУФСИН России по Красноярскому краю; КГКУ «ЦЗН» города Назарово

	17
	Обеспечение защиты прав потребителей на территории города Назарово
	отдел экономического развития администрации
города
	Управление образования г. Назарово; МОО «Назаровское общество защиты прав потребителей» г. Назарово, ТО Управления Роспотребнадзора по Красноярскому краю в городе Ачинске

	18
	Развитие туризма на территории города Назарово
	отдел культуры администрации города
	Отдел спорта и молодежной политики администрации города

	19
	Развитие и поддержка садоводческих некоммерческих объединений граждан на территории города Назарово
	отдел экономического развития администрации

города
	Отдел по собственности и землепользованию администрации города;

отдел градостроительства администрации города;

отдел по безопасности и мобилизационной работе;

МБУ «Управление городским хозяйством»;

садоводческие некоммерческие объединения граждан